ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК № 44
Дата и время проведения: 15 октября 2010 г. 09 часов 00 мин по московскому времени

Место проведения: г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта д. 6. каб. 34

Председатель единой комиссии:
	Рыжков А.И.
	- первый зам. главы района, председатель КУМИ.

Члены единой комиссии:
	Монякова С.А.
	консультант отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ администрации района, зам. председателя единой комиссии;

	Симонова Т.А.
	заведующий юридическим отделом администрации района;

	Симонова О.А.
	консультант отдела сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района;

	Воробьева Г.П.
	консультант  экономического отдела администрации района;

	Степанюк А.Д.
	консультант-юрист централизованной бухгалтерии управления образования администрации района.

Повестка дня:
Размещение заказа на: приобретение продуктов для организации питания в оздоровительных лагерях на базе общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района (приложение).
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единицы

измерения

(кг.)
	Стоимость

за единицу

измерения

(руб.)
	Кол-во

товара
	Сумма

(руб)
	Срок

годности
	Требо

вания к

упаковке
	Требования к

хранению
	Соотв.

стандартам.

	«Мясные продукты»

	1
	Говядина охлажденная без кости: вырезка, толстый и тонкий края (высший сорт) отечест. пр-ва (рыночное)
	Кг
	240-00
	135
	32400

	Весовое
	0- +4
	Тоже, что в п.1

	2
	Грудки куриные

(«Ясные зори»,

«Куриное царство») или «эквивалент»
	Кг
	120-00
	50
	6000
	20 суток
	На подложке
	- 4; - 6
	Тоже, что в п. 1

	3
	Печень куриная

(отечествен.)
	Кг
	120-00
	30
	3600
	20 суток
	На

подложке
	- 6
	Тоже, что в п.1

	4.
	Сосиски молочные оригинальные

в/с (Царицыно) или «эквивалент»
	Кг
	150-00
	25
	3750

	Весовые в

оболочке
	+ 2- +6
	ГОСТ

	«Рыба и рыбные продукты»

	1
	Рыбные консервы

«Сайра»
	Шт,

0.250 кг.
	36-00
	20
	720
	1 год
	Жестян. банка

	ГОСТ

	2
	Пикша (без голов)
	Кг
	110-00
	45
	4950
	14 суток
	Весовая
	-10; -12
	ГОСТ ветеринарное свидетельство формы № 2 (оригинал на каждую поставляемую партию)

	3
	Минтай

свежемороженный (без голов)
	кг
	80-00
	16
	1280
	14 суток
	Весовая
	-10; -12
	ГОСТ ветеринарное свидетельство формы № 2 (оригинал на каждую поставляемую партию)

	«Молоко и молочная продукция»

	1
	Сыр твердый

«Российский» или «эквивалент»
	Кг
	210-00
	10
	2100
	30 суток
	Весовой
	+ 4;+6
	ГОСТ

Качественное удостоверение на каждую партию;

Сертификат качества

	2
	Масло сливочное,

 Жирность

не менее 72.5 %

	кг
	150-00
	50
	7500
	10 суток
	Мини

брикет

в пергаменте
	Не выше

- 3
	ГОСТ

Качественное удостоверение на каждую партию;

Сертификат качества

	3
	Молоко, жирность не менее  3,2 %

(производит.

Судогодский,

Юрьев-Польский

молокозавод

Вашутино,

Уляхино) или «эквивалент»
	1л
	28-00
	400
	11200
	Не менее 5 суток
	пакет
	+ 2; + 6
	ГОСТ То же, что в п.2

	4
	Молоко сгущенное, жирность 8.5%

(производство-

Рогачев) или «эквивалент»
	Кг
	100-00
	10
	1000
	12 мес.
	Желез.

банка
	+ 4; + 6
	ГОСТ

То же, что в п.2

	5
	Йогурт «Данон»  или «эквивалент»
	Шт.,

0.110
	10-00
	470
	4700
	10

суток
	бутылочка
	Не выше + 6
	То же, что в п.2

	6
	Иогурт «Растишка» с живыми бифидобактериями
	Шт.,

0.110
	12-00
	450
	5400
	10 суток
	министакан
	Не выше + 6
	То же, что в п.2

	7
	Сметана жирность 20%
	Кг
	110-00
	15
	1650
	72 ч.
	Стакан
	+2;+6
	ГОСТ

То же, что в п.2

	8
	Сывороточный напиток
	0.5 л
	15-00
	20
	300
	72 ч.
	Пакет
	+2;+6
	ГОСТ То же, что в п.2

	9
	Творог «Крестьянский»,  с м.д.ж. не менее  18% или «эквивалент»
	Кг
	120-00
	55
	6600
	72 ч.
	весовой
	+2;+6
	ГОСТ

То же, что в п.2

	«Бакалея»

	1
	Масло растительное

подсолнечное

рафинированное
	Кг
	60-00
	25
	1500
	12 мес.
	Поэлит.

Бутылки
	+ 4;+ 6
	ГОСТ

	2
	Перловка
	Кг
	14-00
	2
	8
	6 мес.
	Весовая
	+ 4;+ 6
	ГОСТ

	3
	Яйцо куриное

диетическое
	Шт.
	3-70
	500
	1850
	7 суток
	Бум.

решетки
	+ 4;+ 6
	ГОСТ

	4
	Манка
	Кг
	20-00
	3
	60
	6 мес.
	Весовая
	+ 4;+ 6
	ГОСТ

	5
	Мука  в / с
	Кг
	25-00
	15
	375
	6 мес.
	Весовая
	+ 4;+ 6
	ГОСТ

	6
	Рис
	Кг
	38-00
	45
	1710
	6 мес.
	Весовой
	+4; +6
	ГОСТ

	7
	Пшено
	Кг
	20-00
	10
	200
	6 мес.
	Весовое
	+4; +6
	ГОСТ

	8
	Макароны в/с (г.Москва)
	Кг
	25-00
	35
	875
	6 мес.
	Весовые
	+4;+6
	ГОСТ

	9
	Горох
	Кг
	18-00
	7
	126
	6 мес.
	Весовой
	+4; +6
	ГОСТ

	10
	 Сахарный песок
	Кг
	32-00
	70
	2240
	6 мес.
	Весовой
	+ 4;+6
	ГОСТ

	11
	Сухофрукты

( смесь)
	Кг
	50-00
	25
	1250
	6 мес.
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	12
	Кисель на натуральном плодово-ягодном экстракте
	К
	90-00
	3
	270
	6 мес.
	Брикет,

пакет
	+ 4; +6
	ГОСТ

	13
	Какао
	Шт.,

0.100 кг.
	22-00
	45
	990
	12 мес.
	Бумажная

пачка
	+ 4; +6
	ГОСТ

	14
	Томатное паста изготовленная из натуральных томатов (без добавок модефицированного крахмала, сои, яблочневого пюре)
	Кг
	90-00
	10
	900
	12 мес.
	Стекл. банка
	+ 4; +6
	ГОСТ

	15
	Соль йодированная
	Кг.
	8-00
	11
	88
	12 мес.
	Бумажная пачка
	+ 18; +20
	ГОСТ

	16
	Чай  среднелистовой

(цейлонский,

индийский)
	кг
	270-00
	1
	270
	12 мес.
	Бумажная пачка
	+18; +20
	ГОСТ

	17
	Кофейный напиток
	0.100 кг
	20-00
	35
	700
	12 мес.
	Бумажн.

Упаковка
	+ 18;+20
	ГОСТ

	18
	Крахмал картофельный натуральный
	Кг
	100-00
	1
	100
	12 мес.
	Минипакет
	+ 18;+20
	ГОСТ

	19
	Повидло фруктовое или ягодное изготовленное из натурального сырья без дополнительных добавок, усилителей вкуса и цвета
	Кг
	90-00
	10
	900
	1 год
	стекло
	+18;+20
	Гост

	20
	Курага
	Кг
	190-00
	5
	950
	6 мес.
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	«Овощи»

	1
	Картофель
	Кг
	20-00
	450
	9000
	6 мес.
	Весовая
	+ 4; +6
	ГОСТ

	2
	Капуста свежая
	Кг
	23-00
	200
	4600
	1 мес.
	Весовая
	+ 4; +6
	ГОСТ

	3
	Лук репчатый
	Кг
	18-00
	85
	1530
	3 мес.
	Весовая
	+ 4; +6
	ГОСТ

	4
	Морковь
	Кг
	20-00
	60
	1200
	1 мес.
	Весовая
	+ 4; +6
	ГОСТ

	5
	Свекла
	Кг
	20-00
	85
	1700
	1 мес.
	Весовая
	+ 4; +6
	ГОСТ

	6
	Огурцы свежие
	Кг
	60-00
	10
	600
	5 дней
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	7
	Помидоры свежие
	Кг
	70-00
	10
	700
	5 дней
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	8
	Огурцы консервированные
	Шт.

0.670
	70-00
	10
	700
	1 год
	Банка стекло
	+ 4; +6
	ГОСТ

	«Фрукты и соки»

	1
	Соки натуральные

«Добрый», «Я»,

«Привет»,

«Фруктовый сад»

или «эквивалент»
	Шт.,

 2 л
	70-00
	30
	2100
	12 мес.
	Бумажные

пакеты
	От 0 до + 25
	ГОСТ

	2
	Яблоки
	Кг
	40-00
	45
	1800
	1 мес.
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	3
	Груши
	Кг
	70-00
	40
	2800
	10 суток
	Весовые (мелкоштучные)
	+ 4; +6
	ГОСТ

	4.
	Бананы
	Кг
	40-00
	20
	800
	5 суток
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	5
	Апельсины
	Кг
	55-00
	30
	1650
	5 суток
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	6
	Лимоны
	Кг
	80-00
	2
	160
	5 суток
	Весовые
	+ 4; +6
	ГОСТ

	7
	Бутилированная вода
	Шт.,

19.8 л
	60-00
	10
	600
	2 недели
	Пластик
	15± 5
	ГОСТ

	«Кондитерские изделия»

	1
	Печенье сахарное

витаминизированное
	Кг
	60-00
	25
	1500
	1 мес.
	Весовое
	+4; +6
	ГОСТ

	2
	Вафли фасованные, обогащенные витамино-минеральными примексами
	Шт., 0.04 кг
	7-00
	200
	1400
	6 мес.
	упаковка
	+4; +6
	ГОСТ

	3
	Ирис «Крепыш» или эквивалент
	Шт.,

0.03 кг
	5-00
	200
	1000
	6 мес.
	упаковка
	+4; +6
	ГОСТ

	4
	Шоколад «Аленка»
	Кг
	350-00
	5
	1750
	6 мес.
	весовые
	+4;+6
	ГОСТ

	«Хлебобулочные изделия»

	1.
	Хлеб ржаной

	Кг
	23-00
	100
	2300
	1 сутки
	Полиэт.

пакеты
	+12;18
	ГОСТ

	2.
	Батон пшеничный

	Кг
	34-00
	100
	3400
	1 сутки
	Полиэт. пакеты
	+12;+18
	ГОСТ

	3.
	Круассан со сгущенным молоком
	Шт., 0.080 кг
	10-50
	100
	1050
	1 сутки
	Полиэт.

пакеты
	+12;+18
	ГОСТ

	4
	Ромавая баба
	Шт.

0.1
	10-00
	100
	1000
	1 сутки
	Полиэт.

пакеты
	+12;+18
	ГОСТ

	ИТОГО
	                    151872 (сто пятьдесят одна тысяча  восемьсот семьдесят два) рубля

Заказчик – Управление образования администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области
Источник финансирования – субвенции областного бюджета, районный бюджет, внебюджетные средства.

Основание: извещение о проведении запроса котировок, размещенное на официальном сайте www.avo.ru. 08.10.2010г.

Предмет муниципального контракта: приобретение продуктов для организации питания в оздоровительных лагерях на базе общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района (приложение).

Требования и характеристики товара:

	Наименование показателя

	Требуемое значение

	Наименование товара
	Приобретение продуктов для организации питания в оздоровительных лагерях на базе общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района

	Количество товара (шт, кг, литры и т.д.)
	Согласно приложению

	Требования к качеству товара
	1.Наличие у поставщика на поставляемую продукцию документов, подтверждающих качество продукции и санитарно-гигиенических норм.

2.Предоставление гарантии, что срок годности поставляемой продукции составит не менее периода их реализации.

	Требования к безопасности товара (указывается состояние товара в обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, при котором риск вреда жизни, здоровью и имуществу потребителя ограничен допустимым уровнем - со ссылкой на регламентирующий документ)
	1. В соответствии с требованиями законодательства РФ

2.Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим нормативным документам,  государственным стандартам, санитарным и ветеринарным правилам и нормам, устанавливающих требования к качеству и безопасности пищевых продуктов, материалов и изделий, контролю за их качеством и безопасностью.

	Требования к упаковке, разгрузке, отгрузке товара.
	Доставка до получателя транспортом поставщика. Товар упакован в тару производителя, обеспечена сохранность упаковки, в соответствии с ГОСТ. Тара и упаковка должны гарантировать целостность и сохранность продукции при перевозке и хранении, Поставляемая продукция должна быть упакована и замаркирована в соответствии с действующими стандартами и техническими условиями.

	Срок предоставления гарантии качества товара
	С 01 ноября 2010 года по 10 ноября 2010 года ( поставка должна осуществляться через день ( по согласованию с руководителем общеобразовательного учреждения).

	Требование, предусмотренное п. 2 ч. 2 ст. 11 Федерального Закона от 21.07.2005 №94-ФЗ
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа

	Иные условия исполнения муниципального контракта:
	Для своевременной организации питания, первая поставка продуктов должна быть произведена накануне открытия оздоровительных лагерей, т.е. не позднее 31 октября 2010 года

	Особые условия
	По всем позициям приложения, являющегося неотъемлемой частью документа, где указаны товарные знаки, следует также читать «или эквивалент»

Место поставки товара: МОУ Курловская средняя общеобразовательная школа № 2 (601570, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, г. Курлово, ул. Школьная, д.8); МОУ Анопинская средняя общеобразовательная школа (601530, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Анопино, ул. Мира, д. 6); МОУ Вековская средняя общеобразовательная школа (601536, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, ст. Вековка); МОУ Великодворская средняя общеобразовательная школа (601590, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, пос. Великодворский, ул. Вокзальная, д.1); МОУ Добрятинская средняя общеобразовательная школа (601580, Владимирская  область, Гусь-Хрустальный район, пос. Добрятино, ул. Ленина, д. 7); МОУ Иванищевская средняя общеобразовательная школа (601521, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, пос. Иванищи, ул. Школьная, д. 21А); МОУ Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа (601572, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, п. Красный Октябрь, ул. Мира, д. 1); МОУ Красноэховская средняя общеобразовательная школа (601566, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,пос. Красное Эхо, ул. Почтовая, д. 1); МОУ Лесниковская средняя общеобразовательная школа (601563, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район,д. Лесниково, ул. Центральная, д.43); МОУ Семеновская средняя общеобразовательная школа (601561, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, д. Семеновка, микрорайон «Сельская Новь», д. 45); МОУ Уршельская средняя общеобразовательная школа (601554, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, пос. Уршельский, ул. Веселкина, д. 36); МОУ Золотковская основная общеобразовательная школа (601545, Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, разъезд Золотковский, ул. Дачная, д. 22).

Форма оплаты: безналичный расчет.
Сроки оплаты: в течение 20-ти банковских дней по факту предоставления накладных и счетов фактур.

Порядок оплаты: денежные средства зачисляются на расчетный счет поставщика при наличии счетов фактур и накладных.
Начальная (максимальная) цена контракта: 151872 (сто пятьдесят одна тысяча восемьсот семьдесят два) рубля (с учетом транспортных расходов, расходов по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей)

Сроки поставки: с 01 ноября  по 10 ноября.2010 года (поставка должна осуществляться через день (по согласованию с руководителями образовательных учреждений)).
Преимущества, предоставляемые осуществляющим производство товаров, выполнение работ, оказание услуг учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы и (или) организациям инвалидов: не установлены

Дополнительные требования к участнику размещения заказа: отсутствие сведений в реестре недобросовестных поставщиков.
     В установленный в извещении срока подачи котировочных заявок срок (17:15 по московскому времени 14.10.2010 года) уполномоченному органу поступили 2 котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации».
Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки  следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование участника
	Предложенная цена
	Условия  и сроки поставки

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Супермаркет Продукты»

601500, г. Гусь-Хрустальный, ул. Старых большевиков, 7

Регистрационный номер заявки  № 263
	151871

	отвечают требованиям, установленным в извещении

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговые ряды»

601500, г. Гусь-Хрустальный, ул. Старых большевиков, 7

Регистрационный номер заявки  № 264
	151872
	отвечают требованиям, установленным в извещении

  Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла следующее решение:

Руководствуясь п. 2. ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа, котировочная заявка которого отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товара: Общество с ограниченной ответственностью «Супермаркет Продукты» 601500, г. Гусь-Хрустальный, ул. Старых большевиков, 7.

Решение принято единогласно
	Подписи:

Председатель единой комиссии

А.И.Рыжков

	Члены комиссии:
	С.А.Монякова

	Т.А.Симонова

	О.А. Симонова

	Г.П.Воробьева

	А.Д. Степанюк

	от Заказчика:

Начальник управления образования администрации района
	Д.Ю.Борзенко